משמר הסביבה

16/07/2007, א' אב תשס"ז

דבר המערכת:

אנו שמחים להגיש לכם את הגיליון הרביעי לשנת תשס"ז של "משמר הסביבה". עיתון זה הוא פרי שיתוף הפעולה בין "חיים וסביבה" - ארגון הגג של ארגוני הסביבה בישראל והקליניקה לפרקטיקה ומדיניות סביבתית בפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן. גיליון זה יוצא ערב יום איכות הסביבה בכנסת, שיתקיים ב-17/7.

כינוס מליאה מיוחד – ישאו ברכות יו"ר הכנסת **דליה איציק** (קדימה) ויו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה ח"כ **אופיר פינס** (עבודה-מימד). לאחר מכן יועלו שאילתות בעל פה לשר להגנת הסביבה, ויתקיימו הצבעות על הצעות חקיקה בנושאים סביבתיים.

לעיון בהזמנה הרשמית והתעדכנות בלוח הזמנים המדויק –

[לחצו כאן](#)

חקיקה

הצעת חוק הגנת הסביבה (המזהם משלם) (דרכי ענישה), התשס"ז – 2007 עברה בקריאה ראשונה

הצעת החוק של ח"כ ד"ר **דב חנין** (חד"ש) וח"כ הרב **מיכאל מלכיאור** (עבודה-מימד) מתקנת חוקים שונים שעניינם מניעת זיהום, שמירה על הניקיון, על איכות מי השתייה ומי הים ועל המרחב הציבורי, ומטרתה יצירת כלים להענשה כלכלית של מזהמים סביבתיים באופן פרופורציונאלי לנוקים שהם גורמים – או לרווחים שהם גורפים – כתוצאה מהזיהום הסביבתי שיצרו.

”אנו רואים בחוק זה את תחילתה של מהפיכה חיובית בהתייחסות לעבירות של פגיעה בסביבה ובבריאות הציבור”, נאמר בהודעת הארגון.

לעיון בהצעת החוק – [לחצו כאן](#)

הצעת חוק שילוב מקורות אנרגיה מתחדשת במערכת ייצור החשמל, התשס"ז – 2007

אנרגיה מתחדשת היא אנרגיה המופקת ממשאב טבעי בדרך שאין בה כדי לפגוע בכמותו ובאיכותו של אותו משאב, או שניצולו לצורך זה עדיף, מבחינה סביבתית, על פני אי-ניצולו. אנרגיה זו כוללת את אנרגית השמש, אנרגית הרוח, אנרגיה גיאותרמית, הפקת אנרגיה מחומר אורגני ומכוח המים.

רומן ברונפמן (מר”צ) **ועמרי שרון** (ליכוד), ועל שולחן הכנסת השבע-עשרה על ידי חברי הכנסת **יורי שטרן** ז”ל (ישראל ביתנו), **הרב מיכאל מלכיאור** (עבודה-מימד) ו**ד”ר דב חנין** (חד”ש), אולם הן לא התקבלו.

לעיון בהצעת החוק – [לחצו כאן](#)

”משמר הסביבה”, יולי 2007

הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון – מתקני שידור לתקשורת בשיטה התאית במקומות רגישים), התשס”ז – 2007

הצורך בשיתוף ויידוע הציבור במסגרת ההליך התכנוני ובכלל, מהווה עקרון יסוד במערכת המשפטית – תכנונית בישראל. ואולם, הקמת מתקני שידור לתקשורת סלולארית נעשית כיום בפועל ללא שיתוף ציבור ותוך הגבלת שיקול דעתה של הרשות המקומית.

חשוב לציין כי לעניין יידוע הציבור ושיתופו, חוק התכנון והבניה מסמך את השר להתקין תקנות לצורך כך (שלא הותקנו עד עתה), ואולם נוכח חשיבותו הציבורית של הנושא ומשמעותו חברי הכנסת ממליצים לעגן את עקרונות ההליך כמפורט לעיל במסגרת חקיקה ראשית.

לעיון בהצעת החוק – [לחצו כאן](#)

הצעת חוק לתיקון פקודת המועצות המקומיות (הרכב מועצה מקומית תעשייתית), התשס"ז – 2007

המועצות התעשייתיות בישראל מופקדות על תחום הטיפול בתשתיות ובנושאים סביבתיים. הניסיון המצטבר לגבי תפקודן של המועצות הקיימות כיום, מעיד על כך שהרכב המועצות הקבוע בחוק מקשה לעתים על יכולתן לפתור בעיות בנושאים אלו. הצעת החוק של ח"כ ד"ר דב חנין (חד"ש) מגבילה את שר הפנים לגבי זהות הנציגים במועצות אלו.

בדיון מתאריך 26.6, בהשתתפות ח”כ **דב חנין** (חד”ש) וח”כ **משה גפני** (יהדות התורה), נדון הפרק בנושא היתרי פליטה. בדיון הוצגו עמדות שונות בנושא וזאת לקראת הצבעה על סעיפי הפרק אשר תתרחש רק בדיון הבא של וועדת הפנים והגנת הסביבה.

לעיון בפרוטוקול הועדה - [לחצו כאן](#).

דיון בוועדת הפנים והגנת הסביבה בנושא תקנות למניעת מפגעים (זיהום אוויר מכלי רכב)(תיקון),

התשס”ז – 2007

בתאריך 4/6 דנה הועדה בדרכים שונות לפטור דגמים מסוימים של רכבים מתחולת התקנות, למשך זמן קצוב. נקבע כי משרד התחבורה יעבור על רישומי הבדיקות הממוחשבות שבוצעו במכוני הרישום לכלי הרכב הרלוונטיים (רכבי דיזל מדגמים 2001-2005) ויאתר דגמים של רכב שאינם מסוגלים לעמוד בערכים המרביים שנקבעו בתקנות.